
.', 
' .' " 

Nr. 82. Dziennik Ustaw. Poz. 755. 1485 

755. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH 

z dnia 3 września 1934 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Komunikacji, 
Opieki Społecznej, Poczt i Telegrafów, Przemysłu 
i Handlu, . Rolnictwa ' i Reform Rolnych, Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych, Spraw Zagranicznych, Spra" 
wiedliwości oraz Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego w sprawie wykonania ustawy z dnia 
25 marca 1933 r. o orderze wojennym "Virtuti Miii· 

Łari". 

Na podstawie art. 6, 7 i 17 ustawy z dnia 
25 marca 1933 r. o orderze wojennym "Virtuti Mili­
tari" (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 285) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. . (1) Państwo dostarcza pracy kawalerowi 
"Virtuti Militari", przy zachowaniu obowiązujących 
dla danej dziedziny pracy przepisów ustawowych,-­
na jego prośbę wówczas, gdy nie posiada on środków 
wystarczających do życia. 

(2) Prośby wnosi' się do Kapituły ' orderu "Vir­
tuti Militari" przez powiatową władzę administracji 
ogólnej, właściwą ze względu na miejsce zamiesz­
kania proszącego. 

(3) Do prośby powinien proszący dołączyć do­
wody posiadanego wykształcenia oraz zaświadcze­
nia z poprzedniej pracy lub służby. 

§ 2. Powiatowa ' władza administracji ogólnej 
stwierdza warunki materjalne i stan zdrowia proszą­
cego oraz jego kwalifikacje osobiste, poczem skie­
rowuje podanie do Kapituły orderu "Virtuti Mili­
tari". 

§ 3. Kapituła orderu "Virtuti Militari" otrzy­
mawszy podanie zwraca się o dostarczenie proszą­
cemu odpowiedniej pracy w odnośnym dziale admi­
nistracji państwowej albo w przedsiębiorstwie wy­
dzielonem z administracji państwowej do właściwej 
władzy centralnej, która powinna, jeśli jest wolne 
stanowisko odpowiadające kwilifikacjom proszące­
'go, podanie bezzwłocznie uwzględnić, zawiadamia­
jąc o sposobie załatwienia sprawy Kapitułę orderu. 

§ 4. (1) Rozwiązanie stosunku służbowego 
z kawalerem orderu "Virtuti Militari" może nastąpić 
w przypadkach przewidzianych przez przepisy nor­
mujące stosunek służbowy, przyczem jednak, jeśli 
nastąpiło ono bez winy ze strony zwolnionego, za~ 
chowuje on prawo do otrzymania stanowiska, odpo­
wiadającego jego kwalifikacjom, w innym dziale 
administracji państwowej albo przedsiębiorstwie, 
wydzielone m z administracji państwowej, według za­
sad określonych w rozporządzeniu niniejszem. 

(2) O powodach rozwiązania stosunku służbo­
wego właściwa władza zawiadamia Kapitułę orderu 
"Virtuti Militari"~ 

, § 5. (1) Kawaler orderu "Virtuti Militari", któ­
ry nie zgłosi się z własnej winy do pracy w ciągu' 
2 tygodni od powiadomienia go o dostarczeniu mu 
pracy, albo który dostarczoną mu przez Państwo 
pracę porzuci bez uzasadnionych powodów, traci na 
stałe prawo do otrzymania pracy od Państwa. 

(2) O niezgłoszeniu się do pracy w zakreślonym 
terminie, jak również o jej porzuceniu, właściwa wła­
dza zawiadamia Kapitułę orderu "Virtuti Militari". 

§ 6. Stosunek służbowy kawalera orderu "Vir­
tuti Militari", który wywiązuje się należycie z po­
wierzonych mu obowiązków, powinien być najpóź­
niej w ciągu jednego roku zmieniony na stosunek 
zapewniający uzyskiłnie prawa do zaopatrzenia 
emerytalnego, jeśli przepisy obowiązujące w danym 
dziale administracji państwowej lub w przedsiębior­
stwie wydzielone m z administrac:;ji państwowej prze­
widują możliwość uzyskania tego prawa. 

§ 7. Kawaler orderu "Virtuti Militari", ubie­
gający się o przyznanie mu zaopatrzenia na podsta­
wie ustawy z dnia 11 grudnia 1924 r. o zaopatrzeniu 
osób szczególnie zasłużonych, oraz o wyjątkowem 
zaopatrzeniu nieopartem na innych tytułach praw­
nych (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 2, poz. 12) '" 
brzmieniu zmienione m ustawą z dnia 29 stycznia 
1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 122) wnosi prośbę 
o przyznanie zaopatrzenia do Prezydenta Rzeczy~ 
pospolitej przez powiatową władzę administracji 
ogólnej, właściwą ze względu na miejsce zamiaszka­
nia proszącego, która po stwierdzeniu jego materjal­
nyc~ warunków przesyła prośbę do Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

§ 8. Minister Spraw Wojskowych zarządza na 
podstawie prośby zbadanie stanu zdrowia proszące­
go według zasad, określonych w rozporządzeniuRa­
dy Ministrów z dnia 30 marca 1931 r. o ustanowieniu 
komisyj lekarskich dla funkcjonarjuszów państwo­
wych oraz wojskowo - lekarskich dla zawodowych 
wojskowych (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 302), obowią­
zujących w stosunku do żołnierzy zawodowych. 

§ 9. ,W przypadku stwierdzenia przez władzę 
administracyjną nieposiadania przez proszącego 
środków do życia, przez komisję wojskowo - lekar­
ską zaś czasowej lub stałej utraty przez niego zdol­
ności do pracy, występuje Minister Spraw Wojsko­
wych z wnioskiem o przyznanie mu zaopatrzenia 
(§ 7) czasowego lub stałego, w zależności od cha­
rakteru utraty zdolności do pracy, zawiadamiając 
o sposobie załatwienia Kapitułę orderu" Virtuti 
Militari" . 

§ 10. (1) Zaopatrzenie może być przyznan~ 
bądź w gotówce, bądź też w formie umieszczenia 
kawalera orderu "Virtuti Militari" w przeznaczonym 
na ten cel zakładzie. 

(2) Kawaler orderu "Virtuti Militari", umiesz­
czony w zakładzie otrzymuje na koszt Skarbu Pań­
stwa mieszkanie, utrzymanie i odzienie. 



1486 Dziennik Ustaw. Poz. 755 756, Nr. 82. 

(3) Organizację zakładów wymienionych w 
ust. 1 określi osobne zarządzenie. 

§ 11. Kawalerom orderu "Virtuti Militari" słu~ 
ży prawo do pomocy lekarskiej na zasadach i w za~ 
kresie ustalonym właściwemi przepisami dla żołnie~ 
rzy zawodowych w stanie spoczynku. 

§ 12. (1) Dzieci ślubne, ,uprawnione i przyspo~ 
sobione kawalerów orderu "Virtuti Militari", uczę­
szczające do szkół państwowych wsz,ellkiego typu, 
wolne są w przypadku niezamożności rodziców, aipo 
ich samych - jeśli są sierotami, od wszelkich szkol­
nych opłat administracyjnych, pobieranych na rzecz 
Skarbu Państwa, jeżeli czynią dostateczne postępy 
w nauce i zachowują się zadawalająco. 

(2) Stwierdzenia niezamożnOSCl dokonywa 
na prośbę interesowanego właściwa ze względu na 
miejsce zamieszkania powiatowa władza administra­
cji ogólnej, przyczem opinja tej władzy jest dla władz 
szkolnych wiążąca. 

§ 13. (1) Kawalerowi orderu "Virtuti Militari'" 
w stosunku do którego nie zastosowano postanowień 
ustawy z dnia 25 marca 1933 r. o orderze wojennym 
"Virtuti Militari" (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 285) albo 
wydanych na jej podstawie przepisów prawnych, słu­
ży prawo złożenia zażalenia do Kapituły ol'deru "Vir­
tuti Militari", która w tym przypadku zwraca się do 
właściwej władzy centralnej z prośbą o rozpatrzeni~ 
~rawy i wydanie stosownych zarządzeń. 

(2) O wyniku zbadania sprawy i o wydanych 
zarządzeniach zawiadamia właściwa władza central­
na Kapitułę orderu "Virtuti Militari". 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wojskowych:J. Pilsudąki 

756. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 15 września 1934 r. 

o ustaleniu okręgów sądów grodzkich w powieci.~ 
bielskim o okręgu Sądu Okręgowego w Białymstoku. 

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 102, 
poz. 863) w związku z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 12 lipca 1934 r. o zmia~ ' 
nie granic gmin wiejskich w powiecie bielskim (Dz,' 
U. R. P. Nr. 70, poz. 675) zarządzam co następuje: 

§ l.W powiecie bielskim, w okręgu Sądu 
Okręgowego w Białymstoku, ustala się okręgi sądów: 
grodzkich w sposób następujący: 

a) okrąg Sądu Grodzkiego w Bielsku-Pod .. 
laskim, w skład którego wchodzą miasto Bielsk-, ' 
Podlaski oraz gminy wiejskie: Bielsk, Narew, Orla 
i Wyszki i 

b) okrąg Sądu Grodzkiego w Białowieży, w. 
skład którego wchodzą gminy wiejskie: Białowieża, 
Hajnówka i Masiewoi 

c) okrąg Sądu Grodzkiego w Ciechanowcu, w 
skład którego wchodzą miasta: Brańsk i Ciechano­
wiec oraz gminy wiejskie: Brańsk, Ciechanowiec 
i Grodzisk i ' 

d) okrąg Sądu Grodzkiego w Siemiatyczach, w. 
skład którego wchodzą miasta: Drohiczyn, Kleszcze" 
le i Siemiatycze oraz gminy wiejskie: Boćki, Drohi~ 
czyn, Kleszczele, Mielnik, Milejczyce i Siemiatycze. 

§ 2. Sprawy, w których postępowanie sądo­
we zostało wszczęte przed dniem 1 października 
1934 r., będą rozpoznane przez sądy według dotych­
czasowej właściwości terytorjalnej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży .. 
cie z dniem 1 października 1934 r. 

Minister SprawiedHwości: Czesław Michałowski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 72028 

Cena 40 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwart~lnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy ł instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnIe (24 zł rocznie). Do p!'enumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należnoścL 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nUmerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj s,późnionych lub wniesionych niewł8Ściwie nie 
uwżględnia się. ' 

Wszelkie wpłaty na Dz. U, R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. , Dz. Ustaw 30-130. 

.' \ 
, , 
, l, 

.' 


